ABRE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Povo do Município de Ubaporanga por seus representantes legais na Câmara
Municipal aprova, e eu, Prefeito Municipal em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica aberto o crédito especial no montante de R$210.000,00 (duzentos e
dez mil reais), para atender a Emendas Constitucionais nºs 11 e 14 de 1.996 e Leis
nº 9.424 de 1.996, relativas a regulamentação do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério (FUNDEF).

Parágrafo Único – Para atender suas despesas, fica criada a seguinte dotação